ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	12
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в целевую Программу «Формирование
доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп
населения Октябрьского района на 2012-2014 годы», утвержденную
постановлением администрации Октябрьского района

от 23.09.2011 № 2864
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 06.04.2012 № 256                       «О внесение изменений в решение Думы Октябрьского района от 22.12.2011 № 214                     «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2012 год и на плановый период до 2013 и 2014 годов», постановлением администрации Октябрьского района                   от 05.04.2012 № 1222 «О целевых и ведомственных программах Октябрьского района»:

1.  Внести  изменения в  целевую  Программу «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения Октябрьского района на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района № 2864                        от 23.09.2011 (далее – Программа) согласно приложению № 1.
2. В паспорте целевой Программы в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации целевой программы (показатели социально-экономической эффективности)» цифры «31» заменить цифрами «34».
3. По тексту Программы цифры «2850 тыс. рублей» заменить цифрами                  «3190 тыс. рублей», цифры «1320 тыс. рублей» заменить цифрами «1660 тыс. рублей».

4. В таблице 1 раздела «Характеристика проблемы» слова «МУЗ «Октябрьская ЦРБ» заменить словами «МБУЗ «Октябрьская ЦРБ».
5. В разделе 5 «Механизм реализации Программы» слова «отдел физической культуры, спорта и туризма администрации Октябрьского района; МУЗ «Октябрьская ЦРБ» заменить словами «отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района; МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» в соответствующих падежах.
6. Приложения № 1, № 2 к Программе изложить в новой реакции, согласно приложению № 2, № 3 к настоящему постановлению.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
8. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Романенко Р.В.
Глава администрации Октябрьского района                                                            А.П. Куташова
Приложение № 1 к постановлению

администрации Октябрьского района

от «___» _________  2012 года № ________
ИЗМЕНЕНИЯ В МЕРОПРИЯТИЯ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных

групп населения Октябрьского района на 2012-2014 годы»
(наименование программы)

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Объем
финансирования
по программе,

 тыс. рублей
	Изменения
(+/-)
	Объем
финансирования
с учетом
изменений

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1. Повышение уровня доступности объектов и услуг учреждений здравоохранения в населенных пунктах Октябрьского района (обустройство входных групп)

	1.1.
	Приобская городская больница
	290,0
	+290,0
	580,0

Решение Думы Октябрьского района
от 06.04.2012 № 256

	Итого по разделу 1                          (МБУЗ "Октябрьская ЦРБ")
	580,0
	+290,0
	870,0

	2. Повышение уровня доступности объектов и услуг учреждений физической культуры и спорта в населенных пунктах Октябрьского района (обустройство входных групп)

	2.2.
	Здание специализированного зала бокса в пгт. Приобье
	0,0
	+50,0
	50,0

Решение Думы Октябрьского района
от 06.04.2012 № 256

	Итого по разделу 2
 (Отдел физической культуры

и спорта администрации Октябрьского района)
	120,0
	+50,0
	170,0

	Всего по программе
	1320,0
	+340,0
	1660,0

Приложение № 2 к постановлению

администрации Октябрьского района

от «___» _________  2012 года № _________

«Приложение № 1 к целевой Программе
«Формирование доступной среды для инвалидов
и других маломобильных групп населения
Октябрьского района на 2012-2014 годы»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
ПРОГРАММЫ

	№ п/п

	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели непосредственных результатов

	1
	доля объектов здравоохранения, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, %
	15,15

	30,3

	42,42
	51,51
	51,51

	2
	доля объектов физкультуры и спорта, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, %
	33,33

	100

	100

	100

	100

	3
	доля объектов образования, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, %
	30,43

	47,83

	73,91

	95,65

	95,65

	4
	доля объектов культуры, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, %
	24,39

	29,27

	31,71

	34,15

	34,15

	Показатели конечных результатов

	1
	Увеличение доли объектов, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, в Октябрьском районе   посредством сооружения и обустройства входных групп, пандусных съездов, поручней, расширения проходов и проведения других строительных работ, %
	22,77

	36,63

	47,52

	56,43

	56,43

	2
	Обеспечение беспрепятственного доступа (повышение уровня доступности) для инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам  социальной инфраструктуры в населенных пунктах Октябрьского района (шт.)
	23

	37

	48

	57

	57

PAGE